

Наименование стройки: МКД № 44 мкр. Юбилейный

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:
 Директор ООО "Управляющая компания ИСКРА"
 Соболев М.А.



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения в многоквартирном доме № 44 мкр. Юбилейный (Прокладка питающего кабеля лифтовой установки, освещения шахты лифта пд№ 1, №2)

Основание: Ведомость объемов работ. ГЭСНм-2017, ГЭСНр-2017, ГЭСН -2017

Сметная стоимость: 153 235,67 руб.

Составлена в ценах: ценах 2020 г.

Оплата труда: 25 750,48 руб.

Трудозатраты: 99,26 чел.-ч

95% Электромонтажные работы									
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость		
					Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	ГЭСНм 08-02-399-1	Провод в коробах сечением, мм2, до: 6	100 м	1,8			19 529,66	35 153,39	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	249,77	3,52	6,336	879,18	1 582,52	
Итого:						3,52	6,336	879,18	1 582,52
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.	маш.-ч	933,00	0,01	0,018	9,33	16,79	
Итого:							9,33	16,79	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		кабель ВВГ-Пнг (А) 5х6 мм2	п.м.	310,75	50	90	15 537,50	27 967,50	
		кабель ВВГ-Пнг (А) 3х2,5 мм2	п.м.	62,07	50	90	3 103,65	5 586,57	
Итого:							18 641,15	33 554,07	
2	ГЭСНм 08-03-574-1	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением, мм2, до: 10	100 жил	0,32			5 307,98	1 698,55	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	263,31	16,8	5,376	4 423,65	1 415,57	
Итого:						16,8	5,376	4 423,65	1 415,57

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.		маш.-ч	933,00	0,01	0,0032	9,33	2,99
Итого:							9,33	2,99
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	изолента		шт.	70,00	12,5	4	875,00	280,00
Итого:							875,00	280,00
3	ГЭСНм 08-03-599-9	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6	шт.	2			2 897,85	5 795,70
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	263,31	3,36	6,72	884,73	1 769,46
Итого:					3,36	6,72	884,73	1 769,46
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.		маш.-ч	933,00	0,01	0,02	9,33	18,66
331451	Перфораторы электрические		маш.-ч	50,00	0,51	1,02	25,50	51,00
Итого:							34,83	69,66
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
500-9500	Бирки маркировочные		100 шт.	142,50	0,1	0,2	14,25	28,50
101-9103	Дюбели распорные		100 шт.	250,00	0,041	0,082	10,25	20,50
	ЩРН- 12 IP 31		шт.	1 953,79	1	2	1 953,79	3 907,58
Итого:							1 978,29	3 956,58
4	ГЭСНм 08-03-575-1	Прибор или аппарат	шт.	10			763,49	7 634,91
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	263,31	0,79	7,9	208,02	2 080,17
Итого:					0,79	7,9	208,02	2 080,17
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.		маш.-ч	933,00	0,002	0,02	1,87	18,66
Итого:							1,87	18,66
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	выключатель автоматический ВА 47-29 1P 6А		шт.	154,00	0,2	2	30,80	308,00
	выключатель автоматический ВА 47-29 1P 16 А		шт.	111,08	0,4	4	44,43	444,32
	выключатель автоматический АВДТ -32 2P 25А 30мА		шт.	1 289,00	0,2	2	257,80	2 578,00
	выключатель автоматический ВА 47- 29 3P 32А (С)		шт.	379,00	0,2	2	75,80	758,00
	выключатель автоматический ВА 47-29 3P 40А		шт.	399,00	0,2	2	79,80	798,00
	Шина N "ноль" на DIN изоляторе ШНИ 6x9-10-Д-С		шт.	151,00	0,2	2	30,20	302,00
	Шина РЕ 8x12 мм 125 А латунь		шт.	108,00	0,2	2	21,60	216,00
	дин рейка (1м)		шт.	131,76	0,1	1	13,18	131,76
Итого:							553,61	5 536,08
5	ГЭСНм 08-02-412-2	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 м	0,9			2 725,09	2 452,58

ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	249,77	6,74	6,066	1 683,43	1 515,09
Итого:					6,74	6,066	1 683,43	1 515,09
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.	маш.-ч	933,00	0,02	0,018	18,66	16,79
Итого:							18,66	16,79
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		труба гофрированная диаметром 20 мм	шт.	10,23	100	90	1 023,00	920,70
Итого:							1 023,00	920,70
6	ГЭСНм 08-02-412-4	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	100 м	0,9			4 699,03	4 229,13
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	249,77	11,2	10,08	2 797,39	2 517,65
Итого:					11,2	10,08	2 797,39	2 517,65
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.	маш.-ч	933,00	0,08	0,072	74,64	67,18
Итого:							74,64	67,18
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		труба гофрированная диаметром 32мм	шт.	18,27	100	90	1 827,00	1 644,30
Итого:							1 827,00	1 644,30
7	ГЭСНм 08-02-396-6	Короб металлический по стенам и потолкам, длина, м: 3	100 м	0,18			93 088,05	16 755,85
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	249,77	29,4	5,292	7 343,15	1 321,77
Итого:					29,4	5,292	7 343,15	1 321,77
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.	маш.-ч	933,00	1,09	0,1962	1 016,97	183,05
331451		Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	1,7021	0,306378	85,11	15,32
		аккумуляторная дрель - шуруповерт	маш.-ч	50,00	1,27659	0,2297862	63,83	11,49
Итого:							1 165,90	209,86
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 200x50x3000	м	433,53	100	18	43 353,00	7 803,54
		крышка к лотку 200x14x3000	м	397,94	100	18	39 794,00	7 162,92
		диск отрезной	шт.	36,60	20	3,6	732,00	131,76
		дюбели пластмассовые	шт.	0,70	200	36	140,00	25,20
		шуруп саморез	кг.	280,00	2	0,36	560,00	100,80
Итого:							84 579,00	15 224,22
							Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат							73 720,11	12 202,22

Опасные и (или) вредные условия труда	5 %	610,11
Итого по оплате труда		12 812,34
Накладные расходы 95%х0,7	66,5 %	8 520,20
Сметная прибыль 65%х0,9	58,5 %	7 495,22
Итого:		90 345,64
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ		90 345,64

110% Реконструкция									
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость		
					Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
8	ГЭСН 46-03-014-04	Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 40 мм	100 отверстий	0,36			12 927,57	4 653,93	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
	р. Разряд: 3,9	Затраты труда рабочих-строителей Разряд 3,9	чел.-ч	252,66	25,88	9,3168	6 538,90	2 354,01	
Итого:						25,88	9,3168	6 538,90	2 354,01
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	5,2	1,872	260,00	93,60	
Итого:							260,00	93,60	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		труба стальная водогазопроводная черная (неоцинкованная) диаметр 32мм	п.м.	183,86	33,33333333	12	6 128,67	2 206,32	
Итого:							6 128,67	2 206,32	
							Стоимость	Зарплата	
Итого прямых затрат							4 653,93	2 354,01	
Опасные и (или) вредные условия труда 5 % 117,70									
Итого по оплате труда 2 471,71									
Накладные расходы 110%х0,7х0,9 69,3 % 1 712,89									
Сметная прибыль 70%х0,9х0,85 53,55 % 1 323,60									
Итого:							7 808,12	5 508,20	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							7 808,12		

118% Деревянные конструкции									
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость		
					Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
9	ГЭСН 10-04-011-05	Устройство перегородок высотой до 3 м в общественных зданиях с двухсторонней обшивкой гипсокартонными листами "КНАУФ": в один слой .	100 м2 перегородок за вычетом проемов	0,25			142 616,97	35 654,24	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
	1 Разряд: 3,5	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	241,08	100	25	24 108,02	6 027,01	
Итого:						100	25	24 108,02	6 027,01
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	3	0,75	150,00	37,50	
		аккумуляторная дрель - шуруповерт	маш.-ч	50,00	6	1,5	300,00	75,00	

0901	Ножницы электрические	маш.-ч	33,59	5	1,25	167,95	41,99
	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.	маш.-ч	933,00	2	0,5	1 866,00	466,50
Итого:						2 483,95	620,99
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	дюбели пластмассовые	шт.	0,70	1500	375	1 050,00	262,50
	шурупы гипсокартон-металл 3,5x25	1000 шт.	600,00	2,9	0,725	1 740,00	435,00
	Листы Аквапанель, КНАУФ, толщиной 12мм	м2	930,00	89,5	22,375	83 235,00	20 808,75
	Комплектующие для монтажа гипсокартона: профиль направляющий 28*27x0,55	шт	90,00	250	62,5	22 500,00	5 625,00
	уголок перфорированный	шт.	75,00	100	25	7 500,00	1 875,00
Итого:						116 025,00	29 006,25

						Стоимость	Зарплата
	Итого прямых затрат					35 654,24	6 027,01
	Опасные и (или) вредные условия труда		5 %				301,35
	Итого по оплате труда						6 328,36
	Накладные расходы 118%x0,7x0,9		74,34 %				4 704,50
	Сметная прибыль 63%x0,9x0,85		48,195 %				3 049,95
	Итого:					43 710,04	14 082,81
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ					43 710,04	

80% Малярные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
					Цена	На единицу	Всего	На единицу
10	ГЭСНр 62-2-4	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски более 35 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,28			24 983,42	6 995,36
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
	1 Разряд: 3,1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	229,50	61,33	17,1724	14 075,11	3 941,03
Итого:					61,33	17,1724	14 075,11	3 941,03
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.	маш.-ч	933,00	0,07	0,0196	65,31	18,29
Итого:							65,31	18,29
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	101-1712	Шпатлевка клеевая 1	т	33 600,00	0,1	0,028	3 360,00	940,80
	прайс 3.1	Краска цветная: Голубая	т.	130 000,00	0,0311	0,008708	4 043,00	1 132,04
		ротбанд	кг	17,20	200	56	3 440,00	963,20
Итого:							10 843,00	3 036,04
						Стоимость	Зарплата	
Итого прямых затрат						6 995,36	3 941,03	
Опасные и (или) вредные условия труда				5 %			197,05	
Итого по оплате труда							4 138,08	

Накладные расходы 80%х0,7

56 %

2 317,33

Сметная прибыль 50%х0,9

45 %

1 862,14

Итого:

11 371,87

8 317,55

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

11 371,87

		Стоимость	Зарплата
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ		121 023,63	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		153 235,67	25 750,48
В том числе: Накладные расходы		67,01 % от ФОТ	17 254,92
В том числе: Сметная прибыль		53,32 % от ФОТ	13 730,90
В том числе: Лимитированные затраты		1,013 % от прямых затрат	1 226,21

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	99,26	247,07	24 524,27
Опасные и (или) вредные условия труда				5 %		1 226,21
Всего						25 750,48

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.	маш.-ч	0,35	933,00	324,12
2	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3,95	50,00	197,42
3		аккумуляторная дрель - шуруповерт	маш.-ч	1,73	50,00	86,49
4	330901	Ножницы электрические	маш.-ч	1,25	33,59	41,99
5		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.	маш.-ч	0,52	933,00	484,79
На сумму:						1 134,81

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		кабель ВВГ-Пнг (А) 5х6 мм2	п.м.	90,00	310,75	27 967,50
2		кабель ВВГ-Пнг (А)3х2,5 мм2	п.м.	90,00	62,07	5 586,57
3		изолента	шт.	4,00	70,00	280,00
4	500-9500	Бирки маркировочные	100 шт.	0,20	142,50	28,50
5	101-9103	Дюбели распорные	100 шт.	0,08	250,00	20,50
6		ЩРН- 12 IP 31	шт.	2,00	1 953,79	3 907,58
7		выключатель автоматический ВА 47-29 1P 6А	шт.	2,00	154,00	308,00
8		выключатель автоматический ВА 47-29 1P 16 А	шт.	4,00	111,08	444,32
9		выключатель автоматический АВДТ -32 2P 25А 30мА	шт.	2,00	1 289,00	2 578,00
10		выключатель автоматический ВА 47- 29 3P 32А (С)	шт.	2,00	379,00	758,00
11		выключатель автоматический ВА 47-29 3P 40А	шт.	2,00	399,00	798,00
12		Шина N "ноль" на DIN изоляторе ШНИ 6х9-10-Д-С	шт.	2,00	151,00	302,00
13		Шина РЕ 8х12 мм 125 А латунь	шт.	2,00	108,00	216,00
14		дин рейка (1м)	шт.	1,00	131,76	131,76
15		труба гофрированная диаметром 20 мм	шт.	90,00	10,23	920,70
16		труба гофрированная диаметром 32мм	шт.	90,00	18,27	1 644,30
17		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 200х50х3000	м	18,00	433,53	7 803,54
18		крышка к лотку 200х14х3000	м	18,00	397,94	7 162,92

		диск отрезной	шт.	3,60	36,60	131,76
20		дюбели пластмассовые	шт.	411,00	0,70	287,70
21		шуруп саморез	кг.	0,36	280,00	100,80
22		труба стальная водогазопроводная черная (неоцинкованная) диаметр 32мм	п.м.	12,00	183,86	2 206,32
23		шурупы гипсокартон-металл 3,5x25	1000 шт.	0,73	600,00	435,00
24		Листы Аквапанель, КНАУФ, толщиной 12мм	м2	22,38	930,00	20 808,75
25		Комплектующие для монтажа гипсокартона: профиль направляющий 28*27x0,55	шт	62,50	90,00	5 625,00
26		уголок перфорированный	шт.	25,00	75,00	1 875,00
27	101-1712	Шпатлевка клеевая 1	т	0,03	33 600,00	940,80
28	прайс 3.1	Краска цветная: Голубая	т.	0,01	130 000,00	1 132,04
29		ротбанд	кг	56,00	17,20	963,20

На сумму:

95 364,56

Итого по ресурсам

96 499,37

Составил:  энергетик ООО "Управляющая компания Искра" Швидко Н.С.

Инвестор		Форма по ОКПО	Код
Заказчик		по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД № 44 мкр. Юбилейный	по ОКПО	
Объект	Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения в многоквартирном доме № 44 мкр. Юбилейный (Прокладка питающего кабеля лифтовой установки, освещения шахты лифта пд№ 1, №2)	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер	
		дата	
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	06.07.2020

Отчётный период	
с	по
01.05.2020	30.06.2020

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 153 236 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
95% Электромонтажные работы									
1	1	Провод в коробах сечением, мм2, до: 6	ГЭСНм 08-02-399-1	100 м	1,8			19 529,66	35 153,39
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	249,77	3,52	6,336	879,18	1 582,52
		Итого:				3,52	6,336	879,18	1 582,52
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.		маш.-ч	933,00	0,01	0,018	9,33	16,79
		Итого:						9,33	16,79
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		кабель ВВГ-Пнг (А) 5x6 мм2		п.м.	310,75	50	90	15 537,50	27 967,50
		кабель ВВГ-Пнг (А) 3x2,5 мм2		п.м.	62,07	50	90	3 103,65	5 586,57
		Итого:						18 641,15	33 554,07
2	2	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением, мм2, до: 10	ГЭСНм 08-03-574-1	100 жил	0,32			5 307,98	1 698,55

ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-монтажников		1	Разряд: 4,2	чел.-ч	263,31	16,8	5,376	4 423,65	1 415,57
Итого:						16,8	5,376	4 423,65	1 415,57
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.				маш.-ч	933,00	0,01	0,0032	9,33	2,99
Итого:								9,33	2,99
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
изолента				шт.	70,00	12,5	4	875,00	280,00
Итого:								875,00	280,00
3	3	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6		ГЭСНм 08-03-599-9	шт.	2		2 897,85	5 795,70
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-монтажников		1	Разряд: 4,2	чел.-ч	263,31	3,36	6,72	884,73	1 769,46
Итого:						3,36	6,72	884,73	1 769,46
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.				маш.-ч	933,00	0,01	0,02	9,33	18,66
Перфораторы электрические		331451		маш.-ч	50,00	0,51	1,02	25,50	51,00
Итого:								34,83	69,66
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
Бирки маркировочные		500-9500		100 шт.	142,50	0,1	0,2	14,25	28,50
Дюбели распорные		101-9103		100 шт.	250,00	0,041	0,082	10,25	20,50
ЩРН- 12 IP 31				шт.	1 953,79	1	2	1 953,79	3 907,58
Итого:								1 978,29	3 956,58
4	4	Прибор или аппарат		ГЭСНм 08-03-575-1	шт.	10		763,49	7 634,91
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-монтажников		1	Разряд: 4,2	чел.-ч	263,31	0,79	7,9	208,02	2 080,17
Итого:						0,79	7,9	208,02	2 080,17
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.				маш.-ч	933,00	0,002	0,02	1,87	18,66
Итого:								1,87	18,66
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
выключатель автоматический ВА 47-29 1P 6А				шт.	154,00	0,2	2	30,80	308,00
выключатель автоматический ВА 47-29 1P 16 А				шт.	111,08	0,4	4	44,43	444,32
выключатель автоматический АВДТ -32 2P 25А 30мА				шт.	1 289,00	0,2	2	257,80	2 578,00
выключатель автоматический ВА 47- 29 3P 32А (С)				шт.	379,00	0,2	2	75,80	758,00
выключатель автоматический ВА 47-29 3P 40А				шт.	399,00	0,2	2	79,80	798,00
Шина N "ноль" на DIN изоляторе ШНИ 6х9-10-Д-С				шт.	151,00	0,2	2	30,20	302,00
Шина РЕ 8х12 мм 125 А латунь				шт.	108,00	0,2	2	21,60	216,00
дин рейка (1м)				шт.	131,76	0,1	1	13,18	131,76
Итого:								553,61	5 536,08

5	5	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 6	ГЭСНм 08-02-412-2	100 м	0,9			2 725,09	2 452,58
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-монтажников			1 Разряд: 3,8	чел.-ч	249,77	6,74	6,066	1 683,43	1 515,09
Итого:						6,74	6,066	1 683,43	1 515,09
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.				маш.-ч	933,00	0,02	0,018	18,66	16,79
Итого:								18,66	16,79
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
труба гофрированная диаметром 20 мм				шт.	10,23	100	90	1 023,00	920,70
Итого:								1 023,00	920,70
6	6	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 35	ГЭСНм 08-02-412-4	100 м	0,9			4 699,03	4 229,13
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-монтажников			1 Разряд: 3,8	чел.-ч	249,77	11,2	10,08	2 797,39	2 517,65
Итого:						11,2	10,08	2 797,39	2 517,65
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.				маш.-ч	933,00	0,08	0,072	74,64	67,18
Итого:								74,64	67,18
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
труба гофрированная диаметром 32мм				шт.	18,27	100	90	1 827,00	1 644,30
Итого:								1 827,00	1 644,30
7	7	Короб металлический по стенам и потолкам, длина, м: 3	ГЭСНм 08-02-396-6	100 м	0,18			93 088,05	16 755,85
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-монтажников			1 Разряд: 3,8	чел.-ч	249,77	29,4	5,292	7 343,15	1 321,77
Итого:						29,4	5,292	7 343,15	1 321,77
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.				маш.-ч	933,00	1,09	0,1962	1 016,97	183,05
Перфораторы электрические			331451	маш.-ч	50,00	1,7021	0,306378	85,11	15,32
аккумуляторная дрель - шуруповерт				маш.-ч	50,00	1,27659	0,2297862	63,83	11,49
Итого:								1 165,90	209,86
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 200x50x3000				м	433,53	100	18	43 353,00	7 803,54
крышка к лотку 200x14x3000				м	397,94	100	18	39 794,00	7 162,92
диск отрезной				шт.	36,60	20	3,6	732,00	131,76
дюбели пластмассовые				шт.	0,70	200	36	140,00	25,20

шуруп саморез	кг.	280,00	2	0,36	560,00	100,80
Итого:					84 579,00	15 224,22
					Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат					73 720,11	12 202,22
Опасные и (или) вредные условия труда					5 %	610,11
Итого по оплате труда*						12 812,34
Накладные расходы 95%х0,7					66,5 %	8 520,20
Сметная прибыль 65%х0,9					58,5 %	7 495,22
Итого:					90 345,64	28 827,75
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ					90 345,64	

110% Реконструкция									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
8	8	Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 40 мм	ГЭСН 46-03-014-04	100 отверстий	0,36			12 927,57	4 653,93
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-строителей Разряд 3,9			р. Разряд: 3,9	чел.-ч	252,66	25,88	9,3168	6 538,90	2 354,01
Итого:						25,88	9,3168	6 538,90	2 354,01
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Перфораторы электрические			331451	маш.-ч	50,00	5,2	1,872	260,00	93,60
Итого:								260,00	93,60
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
труба стальная водогазопроводная черная (неоцинкованная) диаметр 32мм				п.м.	183,86	33,33333333	12	6 128,67	2 206,32
Итого:								6 128,67	2 206,32
					Стоимость	Зарплата			
Итого прямых затрат					4 653,93	2 354,01			
Опасные и (или) вредные условия труда					5 %				117,70
Итого по оплате труда									2 471,71
Накладные расходы 110%х0,7х0,9					69,3 %				1 712,89
Сметная прибыль 70%х0,9х0,85					53,55 %				1 323,60
Итого:								7 808,12	5 508,20
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ								7 808,12	

118% Деревянные конструкции									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу

9	9	Устройство перегородок высотой до 3 м в общественных зданиях с двухсторонней обшивкой гипсокартонными листами "КНАУФ": в один слой .	ГЭСН 10-04-011-05	100 м2 перегородок за вычетом проемов	0,25			142 616,97	35 654,24
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 3,5	чел.-ч	241,08	100	25	24 108,02	6 027,01
		Итого:				100	25	24 108,02	6 027,01
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	3	0,75	150,00	37,50
		аккумуляторная дрель - шуруповерт		маш.-ч	50,00	6	1,5	300,00	75,00
		Ножницы электрические	330901	маш.-ч	33,59	5	1,25	167,95	41,99
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.		маш.-ч	933,00	2	0,5	1 866,00	466,50
		Итого:						2 483,95	620,99
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		дюбели пластмассовые		шт.	0,70	1500	375	1 050,00	262,50
		шурупы гипсокартон-металл 3,5x25		1000 шт.	600,00	2,9	0,725	1 740,00	435,00
		Листы Аквапанель, КНАУФ, толщиной 12мм		м2	930,00	89,5	22,375	83 235,00	20 808,75
		Комплектующие для монтажа гипсокартона: профиль направляющий 28*27x0,55		шт	90,00	250	62,5	22 500,00	5 625,00
		уголок перфорированный		шт.	75,00	100	25	7 500,00	1 875,00
		Итого:						116 025,00	29 006,25

Итого прямых затрат

Стоимость **Зарплата**
35 654,24 **6 027,01**

Опасные и (или) вредные условия труда

5 %

301,35

Итого по оплате труда

6 328,36

Накладные расходы 118%x0,7x0,9

74,34 %

4 704,50

Сметная прибыль 63%x0,9x0,85

48,195 %

3 049,95

Итого:

43 710,04

14 082,81

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

43 710,04

80% Малярные работы									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
10	10	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски более 35 %	ГЭСНр 62-2-4	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,28			24 983,42	6 995,36
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 3,1	чел.-ч	229,50	61,33	17,1724	14 075,11	3 941,03
		Итого:				61,33	17,1724	14 075,11	3 941,03
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.		маш.-ч	933,00	0,07	0,0196	65,31	18,29
		Итого:						65,31	18,29

РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
Шпатлевка клеевая 1	101-1712	т	33 600,00	0,1	0,028	3 360,00	940,80
Краска цветная: Голубая	прайс 3.1	т.	130 000,00	0,0311	0,008708	4 043,00	1 132,04
ротбанд		кг	17,20	200	56	3 440,00	963,20
Итого:						10 843,00	3 036,04

		Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат		6 995,36	3 941,03
Опасные и (или) вредные условия труда	5 %		197,05
Итого по оплате труда			4 138,08
Накладные расходы 80%х0,7	56 %		2 317,33
Сметная прибыль 50%х0,9	45 %		1 862,14
Итого:		11 371,87	8 317,55
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ		11 371,87	

		Стоимость	Зарплата
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ		121 023,63	
ВСЕГО ПО АКТУ		153 235,67	25 750,48
В том числе: Накладные расходы	67,01 % от ФОТ	17 254,92	
В том числе: Сметная прибыль	53,32 % от ФОТ	13 730,90	
В том числе: Лимитированные затраты	1,013 % от прямых затрат	1 226,21	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	99,26	247,07	24 524,27
	Накрутки на зарплату		5 %		1 226,21
	Всего				25 750,48

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.	маш.-ч	0,35	933,00	324,12
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3,95	50,00	197,42
	аккумуляторная дрель - шуруповерт	маш.-ч	1,73	50,00	86,49
330901	Ножницы электрические	маш.-ч	1,25	33,59	41,99
	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т.	маш.-ч	0,52	933,00	484,79
	На сумму:				1 134,81

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	кабель ВВГ-Пнг (А) 5х6 мм2	п.м.	90,00	310,75	27 967,50
	кабель ВВГ-Пнг (А)3х2,5 мм2	п.м.	90,00	62,07	5 586,57

	изолента	шт.	4,00	70,00	280,00
500-9500	Бирки маркировочные	100 шт.	0,20	142,50	28,50
101-9103	Дюбели распорные	100 шт.	0,08	250,00	20,50
	ЩРН- 12 IP 31	шт.	2,00	1 953,79	3 907,58
	выключатель автоматический ВА 47-29 1P 6А	шт.	2,00	154,00	308,00
	выключатель автоматический ВА 47-29 1P 16 А	шт.	4,00	111,08	444,32
	выключатель автоматический АВДТ -32 2P 25А 30мА	шт.	2,00	1 289,00	2 578,00
	выключатель автоматический ВА 47- 29 3P 32А (С)	шт.	2,00	379,00	758,00
	выключатель автоматический ВА 47-29 3P 40А	шт.	2,00	399,00	798,00
	Шина N "ноль" на DIN изоляторе ШНИ 6x9-10-Д-С	шт.	2,00	151,00	302,00
	Шина РЕ 8x12 мм 125 А латунь	шт.	2,00	108,00	216,00
	дин рейка (1м)	шт.	1,00	131,76	131,76
	труба гофрированная диаметром 20 мм	шт.	90,00	10,23	920,70
	труба гофрированная диаметром 32мм	шт.	90,00	18,27	1 644,30
	лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 200x50x3000	м	18,00	433,53	7 803,54
	крышка к лотку 200x14x3000	м	18,00	397,94	7 162,92
	диск отрезной	шт.	3,60	36,60	131,76
	дюбели пластмассовые	шт.	411,00	0,70	287,70
	шуруп саморез	кг.	0,36	280,00	100,80
	труба стальная водогазопроводная черная (неоцинкованная) диаметр 32мм	п.м.	12,00	183,86	2 206,32
	шурупы гипсокартон-металл 3,5x25	1000 шт.	0,73	600,00	435,00
	Листы Аквапанель, КНАУФ, толщиной 12мм	м2	22,38	930,00	20 808,75
	Комплектующие для монтажа гипсокартона: профиль направляющий 28*27x0,55	шт	62,50	90,00	5 625,00
	уголок перфорированный	шт.	25,00	75,00	1 875,00
101-1712	Шпатлевка клеевая 1	т	0,03	33 600,00	940,80
прайс 3.1	Краска цветная: Голубая	т.	0,01	130 000,00	1 132,04
	ротбанд	кг	56,00	17,20	963,20

На сумму:

Итого по ресурсам

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

95 364,56

96 499,37

должность

подпись

Соболев М.А.

расшифровка подписи

Принял: собственник кв № 9

должность

подпись

Попова Л.Е.

расшифровка подписи